
気軽にフィッシング！ちば釣り体験モデル事業 

第１回モニターツアーのコース内容 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

家族で釣ろう。誰でも狙える初めてのハゼ　行徳・江戸川

9月21日 妙典駅 9:00 徒歩 東西線「妙典」駅に集合。徒歩にてたかはし遊船へ

（日） ハゼ釣りの指南役：「たかはし遊船」高橋俊之様を予定

　　　釣りガール：あべなぎささんを予定

たかはし遊船 9:10 道具レンタルと仕掛け・ポイントの説明

9:30 ライフジャケットを着用し、桟橋にて釣り体験

10:30 船 天ぷら船に乗船し、船釣り体験

11:45 船内にてハゼのさばき方指南

12:00 船内にてアサリの味噌汁と天ぷらの昼食 昼食

12:45 送迎バス 下船後、送迎バスにてクリーンスパ市川へ移動

クリーンスパ市川 13:00 クリーンスパ市川（施設の案内と温泉入浴体験）

14:30 アンケート記入後、随時解散。

（原木中山駅行きバスが30分おきに出ています。）

実施時期 交通機関 スケジュール時間 食事場所


